
 

 

 

ZEMGALES REĢIONA PĀRVALDE 
Dobeles iela 16, Jelgava, LV-3001; tālr.: 63037551; e – pasts: zemgale@vugd.gov.lv; www.vugd.gov.lv 

 

Jelgava  SIA International School of Innovations 
(izdošanas vieta)  (juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds, uzvārds) 

14.05.2024.  Reģ. Nr. 40203116990 
(datums)  (juridiskās personas reģistrācijas numurs) 

  Augšiela 1, Rīga LV-1009, Latvija 
  (juridiskās vai fiziskās personas adrese) 

 

ATZINUMS Nr. 22/11-3.7/30 
par atbilstību ugunsdrošības prasībām 

 

1. Apsekots: Jelgavas pašvaldības izglītības iestādes “Ozolnieku vidusskola” telpas Nr. 

007, 009, A korpusa 1. stāva labierīcības un evakuācijas ceļi (turpmāk – Objekts) 
 (apsekoto būvju, ēku vai telpu nosaukums) 

2. Adrese: Jelgavas iela 35, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3018 
  

3. Īpašnieks (valdītājs): Jelgavas novada pašvaldība 
 (juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds, uzvārds) 

 Reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 
 (juridiskās personas reģistrācijas numurs un adrese vai fiziskās personas adrese) 

4. Iesniegtie dokumenti: Marijas Annas Lazarevas 2024.gada 18.aprīļa iesniegumi  
  

5. Apsekoto būvju, ēku vai telpu raksturojums: Objekts ir aprīkots ar automātisko 

ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu un ugunsdzēsības aparātiem. 
  

6. Pārbaudes laikā konstatētie ugunsdrošības prasību pārkāpumi:  

6.1. Objekta automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma 

(turpmāk – AUATSS) nav ierīkota atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 

ugunsdrošības prasībām, bet tieši: 

-007 klases skatuves  zona, kas no klases atdalīta ar bīdāmām durvīm, nav nodrošināta 

ar detektoru aizsardzību; 

- 009 klases palīgtelpa nav nodrošināta ar detektoru aizsardzību (pēc AUATSS tehniskā 

projekta, detektors Nr.5.10). 

6.2. Objekta telpā Nr. 007 evakuācijas virziena izgaismotie rādītāji netiek uzturēti darba 

kārtībā, bet tieši, nav ieslēgti patstāvīgi, neieslēdzas evakuācijas laikā. 

6.3. Atsevišķas Objekta AUATSS skaņas iekārtas (sirēnas) netiek uzturētas darba kārtībā 

(nestrādā). 

6.4. Atsevišķi Objekta manuālie trauksmes signāldevēji uzstādīti augstāk par 1.60 m no 

grīdas. 

6.5. Atsevišķas Objekta AUATSS manuālās tālvadības iedarbināšanas ierīces nav 

nodrošinātas ar paskaidrojošu uzrakstu valsts valodā un/vai apzīmētas ar 4.6.zīmi 

“Ugunsaizsardzības sistēmas manuālā iedarbināšanas ierīce” (1. pielikums). 

 

mailto:zemgale@vugd.gov.lv


2 

 

 

6.6. Objekta evakuācijas ceļos (piemēram 2.stāvā), izvietotās 5.1.zīmes “Evakuācijas 

izeja”, maldina lietotāju. 

6.7. Atsevišķas Objekta izejas durvis nav aprīkotas ar pašaizveres mehānismu.  

6.8. Atsevišķas Objekta durvis, kas atdala kāpņu telpu no citas nozīmes telpas, nav 

aprīkotas ar pašaizveres mehānismiem un noblīvētām piedurlīstēm, lai nepieļautu 

dūmu un citu degšanas produktu izplatīšanos ugunsgrēka gadījumā. 

6.9. Atsevišķu ugunsdzēsības aparātu atrašanās vietas Objektā nav apzīmēta ar 4.3.zīmi 

“Ugunsdzēsības aparāts” atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 1.pielikuma prasībām. 

6.10. Noslēgts Objekta evakuācijas ceļš no A korpusa galējām kāpnēm caur virtuves 

telpām, nenodrošinot maksimāli pieļaujamo (30 m) attālums līdz tuvākajai 

evakuācijas izejai. 

6.11. Atsevišķi Objekta evakuācijas ceļi (telpas, kur ir vairāk nekā 1.durvis) nav apzīmēti 

ar 5.2.zīmēm „Durvis evakuācijas ceļā”, 5.3.zīmēm “Virziens uz evakuācijas izeju”, 

atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 1.pielikuma prasībām. 

6.12. Atsevišķas evakuācijai paredzētās durvis ir aizkrautas ar mēbelēm un 

priekšmetiem. 

6.13. Atsevišķas Objekta evakuācijas izeju durvis aprīkotas ar slēdzenēm, kas liedz 

atvērt durvis trīs sekunžu laikā un ierobežo to atvēršanu no iekšpuses. 

6.14. Atsevišķiem Objekta evakuācijas ceļos izvietotajiem ugunsdzēsības aparātiem, nav 

veikta tehniskā apkope.  

6.15. Objekta kāpņu telpu stāvi nav nodrošināti ar attiecīgā stāva kārtas numuru.  

6.16. Objekta virtuves evakuācijas izeja nav apzīmēta ar 5.1.zīmi “Evakuācijas izeja”, 

atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 1.pielikuma prasībām.  

6.17. Atsevišķās vietās Objekta evakuācijas plāni nav izvietoti apgaismotās vietās vai 

izgatavoti no luminiscējošiem materiāliem. 

6.18. Objekta dabiskās ventilācijas sistēmas kanāli nav izbūvēti un ekspluatēti atbilstoši 

regulējošo normatīvo aktu prasībām, bet tieši, saskaņā ar Objektam izsniegto 

2023.gada 19.maija „Apkures ierīces, iekārtas, dūmvadu un dabiskās ventilācijas 

kanālu tīrīšanas aktu” “dabiskās ventilācijas kanālā atrodas komunikācijas”.  
  

7. Slēdziens: Objekts neatbilst ugunsdrošības prasībām. 
  

8. Atzinums izdots saskaņā ar: Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu 

Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 8.5. apakšpunktu. 
 (normatīvais akts un punkts saskaņā ar kuru izdots atzinums) 

9. Atzinumu paredzēts iesniegt: Valsts izglītības satura centram 
 (iestādes vai institūcijas nosaukums, kur paredzēts iesniegt atzinumu) 

Atzinums iesniegšanai derīgs sešus mēnešus. 

 

Atzinumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas augstākstāvošai 

amatpersonai: 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona pārvaldes priekšniekam, 

Dobeles ielā 16, Jelgavā, LV-3001. 
(amatpersonas amats un adrese) 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales reģiona 

pārvaldes Ugunsdrošības uzraudzības 

un civilās aizsardzības nodaļas vecākā 

inspektore 
   

G.Lejniece 

(amatpersonas amats)  (paraksts)  (v. uzvārds) 



3 

 

 

 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales reģiona 

pārvaldes Ugunsdrošības uzraudzības 

un civilās aizsardzības nodaļas 

inspektore 
   

L.Lagūna 

(amatpersonas amats)  (paraksts)  (v. uzvārds) 

 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales reģiona 

pārvaldes Ugunsdrošības uzraudzības 

un civilās aizsardzības nodaļas 

inspektore 
   

D.Rudzāte 

(amatpersonas amats)  (paraksts)  (v. uzvārds) 

 

 

Atzinumu saņēmu: 

14.05.2024. elektroniski parakstīts dokuments nosūtīts uz e-

pastu: info@inovacijuskola.lv; 

 santa.udre@jelgavasnovads.lv un uz Jelgavas novada 

pašvaldības E-adresi   
(juridiskās personas pārstāvja amats, vārds, uzvārds vai fiziskās personas vārds, uzvārds; vai atzīme par 

nosūtīšanu) 
 (paraksts) 

 

20____. gada ___. ___________ 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

mailto:info@inovacijuskola.lv
mailto:santa.udre@jelgavasnovads.lv

